
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00579
Valor: R$ 62.923,00
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/208102
Origem: Pregão Eletrônico nº 181/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540112
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00534
Valor: R$ 1.040,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLOGICOS LTDA
CNPJ: 04.307.650/0012-98
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540048
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00549
Valor: R$ 1.630,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540080
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00588
Valor: R$ 61.000,00
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 60.318.797/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540138
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00576
Valor: R$ 2.738,00
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/208102
Origem: Pregão Eletrônico nº 181/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540107
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00538
Valor: R$ 2.356,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540058
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00543
Valor: R$ 170,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ: 23.312.871/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540066
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00545
Valor: R$ 750,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS 
LTDA
CNPJ: 01.640.262/0001-83
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540074
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00583
Valor: R$ 72.000,00
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540124
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00544
Valor: R$ 17.250,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S. A.
CNPJ: 60.665.981/0009-75
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540067
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00577
Valor: R$ 1.056,00
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/208102
Origem: Pregão Eletrônico nº 181/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540108
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00584
Valor: R$ 6.079,90
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.418.191/0001-95
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540125
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2020/FSCMP
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  34.173
Protocolo: 539677
Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019.
Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020
Belém-Pa, 07/04/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DR. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 540298
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, PORTARIA nº 110/2020-GP/FSCMP, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
13/05/2020 às 09:30 (Horário Local) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E REFORMA, 
PARA ADEQUAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO COMPLEXO CENTENÁRIO FUNDA-
ÇÃO SANTA CASA: PRÉDIO CENTENÁRIO - BLOCOS 15 A 21: PAVIMENTO 
SUPERIOR; BLOCO 23: ENFERMARIA GORETH E PAVIMENTO SUPERIOR 
E BLOCOS 32 E 33: ENFERMARIA SÃO PAULO E SANTA MARIA, confor-
me descrito no Termo de Referência e demais anexos que compõe este 
Edital.


